
Uchwała nr 56 

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego 

z dnia 12.01.2019 r. 

 

w sprawie zmiany barw klubowych zawodniczki Katarzyny Gmurkowskiej 

 

§ 1. 

Na podstawie § 6 ust. 4 pkt 2  Regulaminu zmiany barw klubowych Polskiego Związku 

Gimnastycznego, Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego uchwala, co następuje: 

1) Zmienia się uchwałę Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego nr 51 z dnia 07 

grudnia 2018 r. w sprawie zmian barw klubowych zawodniczki Katarzyny 

Gmurkowskiej w ten sposób, że zmienia się decyzję klubu RG Legia Warszawa, 

wyrażoną w piśmie z dnia 10 listopada 2018 r.  do przedstawicieli ustawowych 

zawodniczki Katarzyny Gmurkowskiej odmawiającej wyrażenia zgody na zmianę 

barw klubowych ww. zawodniczki w sytuacji braku spełnienia przez klub 

przejmujący, tj. UKS PM Syrena Warszawa; 

2) Wyraża się zgodę na zmianę barw klubowych zawodniczki Katarzyny Gmurkowskiej 

z klubu RG Legia Warszawa do klubu UKS PM Syrena Warszawa.  

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

W uchwale nr 51 z dnia 07 grudnia 2018 r.  Zarząd PZG odniósł się do sprawy zmiany barw 

klubowych zawodniczki Katarzyny Gmurkowskiej w ten sposób, że uznał, iż klub RG Legia 

Warszawa nie zajął w terminie przewidzianym przepisami Regulaminu zmiany barw 

klubowych PZG stanowiska odnośnie wniosku przedstawicieli ustawowych zawodniczki o 

zmianę barw klubowych. Po przeanalizowaniu sprawy oraz zgromadzonego materiału 

dowodowego Zarząd PZG doszedł do wniosku, że: 

1) Wniosek przedstawicieli ustawowych zawodniczki Katarzyny Gmurkowskiej spełnia 

wymogi określone przepisami Regulaminu; 

2) Klub RG Legia Warszawa pismem z dnia 10 listopada 2018 r. ustalił warunki, po 

spełnieniu których zawodniczka Katarzyna Gmurkowska może zmienić barwy 

klubowe;  

3) w związku z brakiem spełnienia warunków określonych w ww. piśmie RG Legia 

Warszawa odmówił wyrażenia zgody na zmianę barw klubowych. 

 

Zarząd PZG ustalił, że wniosek przedstawicieli ustawowych zawodniczki spełnia wymogi 

określone przepisami Regulaminu. Z uwagi na powyższe oraz treść § 5 ust. 8 Regulaminu 

klub RG Legia Warszawa mógł odmówić zgody na zmianę barw klubowych biorąc pod 

uwagę przesłanki ujęte w ww. przepisie. Regulamin zmiany bark klubowych nie przewiduje 



konstrukcji wyrażenia zgody warunkowej i dowolnego ustalania przez klub warunków, na 

jakich może on wyrazić zgodę na zmianę barw klubowych.  

 

Ustalenie przez RG Legia Warszawa warunków, o których mowa w piśmie z dnia 10 

listopada 2018 r. jest nieuprawnione, gdyż nie znajduje umocowania w przepisach 

Regulaminu.  

 

W istocie RG Legia Warszawa odmówił wyrażenia zgody na zmianę barw klubowych podać 

określone powody. Przedstawiciele ustawowi zawodniczki zajęli w tym zakresie stanowisko i 

przedstawili je w piśmie z dnia 27 listopada 2018 r. 

 

Po rozważeniu argumentów zawartych w stanowisku klubu RG Legia Warszawa oraz w 

piśmie rodziców Zarząd PZG uznał, że nie zachodzą przesłanki określone w § 5 ust. 8 

Regulaminu, a względy sportowe i uwarunkowania osobiste przemawiają za wyrażeniem 

zgody na zmianę barw klubowych zawodniczki Katarzyny Gmurkowskiej. 

 

Z uwagi na powyższe Zarząd PZG postanowił jak w sentencji uchwały. 

 

 

 

 

 

 


